@ ADATTATORE PER PORTONI SEZIONALI

COMPONENTI

Vite testa svasata UNI5933 M6 x 16
Rosetta a ventaglio

Rondella

Vite esagonale UNI5739 M8 x 16

Rosetta UNI 6593 8 x 24

Linguetta A per adattatore

Linguetta B (con 001C007) per palo
Adattatore per albero porta molle @ 40 mm
Staffa di fissaggio

Linguetta C (con 001C008) per palo
Adattatore per albero porta molle @ 25 mm

oY Noa~wN

- o

@ ADAPTOR FOR SECTIONAL DOORS

COMPONENTS

UNI5933 M6 x 16 counter-sunk head screw
Lock washer

Washer

UNI5739 M8 x 16 hexagonal screw
UNI6592 06 washer 8 X 24

Bar A for adaptor

Bar B (with 001C007) for pin

Door spring shaft adaptor @ 40 mm
Fastening bracket

Bar C (with 001C008) for pin

Door spring shaft adaptor @ 25 mm springs

SoPeNoaR~wND

- o

(FR)  ADAPTATEURS POUR PORTES
SECTIONNELLES

COMPOSANTS

Vis téte creuse UNI5933 M6 x 16

Rondelle en éventail

Rondelle

Vis hexagonale UNI5739 M8 x 16

Rondelle UNI6593 8 x 24

Languette A pour adaptateur

Languette B (avec 001C007) pour poteau
Adaptateur pour arbre porte-ressort @ 40 mm
Etrier de fixation

Languette C (avec 001C008) pour poteau
Adaptateur pour arbre porte-ressort @ 25 mm

oY Noa~wN

- o

119CT77 - ver. 1.0 - 01/2011

MONTAGGIO

Attenzione! Usare 001C007 per portoni con albero porta molle
0 25 mm.

Usare 001C008 per portoni con albero porta molle @ 40 mm.
- Inserire la linguetta A nell'adattatore @; infilare I'adattatore nel
motoriduttore @ e fissarlo con vite, rosetta e rondella © 3.

- Fissare la staffa al motoriduttore (evitando di stringere le viti
del tutto) B.

- Shloccare il motoriduttore @, inserire la linguetta B o C nel palo
del portone @; infilare il motoriduttore al palo @ @.

- Fissare adeguatamente la staffa al muro (il tipo di fissaggio
dipende dal materiale della parete) @; stringere i grani del
manicotto @ e le viti della staffa @ B.

MOUNTING

Warning! Use 001C007 for doors with @ 25 mm door springs.

Use 001C008 for doors with @ 40 mm door springs.

- Insert bar A into the adaptor @; then insert adaptor into the
gearmotor @ and fasten it with screw, nut and washer © 63.

- Fasten the bracket to the gearmotor, leaving the screws
loose B.

- Release the gearmotor @, insert either Bar B or Bar C into the
door pin @; and insert the gearmotor onto the pin @ @.

- Properly fasten the bracket to the wall (fastening will depend in
the type of wall) @; tighten the nuts of the sleeve joint and the
bracket @ © B.

MONTAGE

Attention! Utiliser 001C007 pour portails avec arbre porte-

ressort @ 25 mm

Utiliser 001C008 pour portails avec arbre porte-ressort @ 40

mm

- Insérer la languette A dans 'adaptateur @ ; mettre I'adaptateur
dans le motoréducteur @ et le fixer avec des vis et des
rondelles © 6.

- Fixer Iétrier sur le motoréducteur en évitant de complétement
serrer les vis B.

- Débloquer le motoréducteur @, mettre la languette B ou C
dans le poteau du portail @ ; mettre le motoréducteur dans
le poteau @ @.

- Fixer correctement I'étrier au mur (le type de fixation dépend
du matériau du mur) @ ; serrer les goujons du manchon @
et les vis de I'étrier @ B.

Dismissione e smaltimento - Prima di procedere & sempre opportuno
verificare le normative specifiche vigenti nel luogo d’installazione.

| componenti dell'imballo (cartone, plastiche etc.) sono assimilabili ai
rifiuti solidi urbani e possono essere smaltiti senza alcuna difficolta,
semplicemente effettuando la raccolta differenziata per il riciclaggio.
Altri componenti (schede elettroniche, batterie dei trasmettitori, etc.)
possono invece contenere sostanze inquinanti. Vanno quindi rimossi
e consegnati a ditte autorizzate al recupero e allo smaltimento degli
stessi.

NON DISPERDERE NELLAMBIENTE!

| dati e le informazioni indicate in questo manuale sono da ritenersi suscettibili di
modifica in qualsiasi momento e senza obbligo di preawiso.

Dismantling and disposal - Before proceeding it is always a good idea
to check your local legislation on the matter.

The components of the packaging (i.e. cardboard, plastic, etc.) are solid
urban waste and may be disposed of without much trouble, simply by
separating them for recycling.

Other components (i.e. control boards, transmitter batteries, etc.) may
contain hazardous substances. These must therefore be handed over the
specially authorised disposal firms.

DO NOT DISPOSE OF IN NATURE!

The data and information in this manual may be changed at any time and without
prior notice.

Elimination et mise au rebut - Avant d’effectuer ces opérations il est
toujours recommandé de vérifier les normes spécifiques en vigueur
sur le lieu d’installation.

Les composants de I’emballage (carton, plastiques, etc.) sont
assimilables aux déchets urbains solides et peuvent étre éliminés
sans aucune difficulté, simplement en procédant au recueil différencié
pour le recyclage.

D’autres composants (cartes électroniques, batteries des émetteurs,
etc.) peuvent par contre contenir des substances polluantes. Il faut donc
les désinstaller et les remettre aux entreprises ayant les autorisations
nécessaires pour la récupération et I'élimination de ceux-ci.

NE PAS ELIMINER DANS L’ENVIRONNEMENT !

Les données et les informations contenues dans ce manuel sont susceptibles

de subir des modifications a tout moment et sans aucune obligation d'avertir a
l'avance.

UNI5933
M6x16

UNI5933
M6x16

001C007

EN

FR

DE

ES

NL

PL

RU

Italiano

English
Francais
Deutsch
Espariol

Nederlands
Portugues
Polski

Pycckui

Wwww.came.com

CAMEGROUP

119CT77 - ver. 1.0 - 01/2011



oSN aMLN

- o

oY NoaR~wND

- o

oSeeNoa~wN

- o

ADAPTERTEIL FUR SEKTIONALTORE

BESTANDTEILE

Senkschraube UNI5933 M6 x 16
Féacherférmige Scheibe
Unterlegscheibe

Sechskantschraube UNI5739 M8 x 16
Unterlegscheibe UNI6593 8 x 24
Feder A fiir Adapterteil

Feder B (mit 001C007) fiir Welle
Adapterteil fiir Federnwelle @ 40 mm
Winkelbeschlag

Feder C (mit 001C008) fiir Welle
Adapterteil fiir Federnwelle @ 25 mm

@ ADAPTADOR PARA PORTONES SECCIONALES

COMPONENTES

Tornillo cabeza avellanada UNI5933 M6 x 16
Arandela de abanico

Arandela

Tornillo hexagonal UNI5739 M8 x 16
Arandela UNI6593 8 x 24

Lengiieta A para adaptar

Lenglieta B (con 001C007) para palo
Adaptador para eje porta muelle @ 40 mm
Soporte de fijacion

Lengieta C (con 001C008) para palo
Adaptador para eje porta muelle @ 25 mm

VERLOOPSTUK SECTIONAAL POORTEN

COMPONENTEN

Schroef met verzonken kop UNI5933 M6 x 16
Waaierrondsel

Rondsel

Zeshoekige schroef UNI5739 M8 x 16
Kransje UNI6593 8 x 24

Stift A voor verloopstuk

Stift B (met 001C007) voor paal
Verloopstuk voor as voor veren @ 40 mm.
Bevestigingsbeugel

Stift C (met 001C008) voor paal
Verloopstuk voor as voor veren @ 25 mm.

119CT77 - ver. 1.0 - 01/2011

MONTAGE

Achtung! Fiir Tore mit Federnwellendurchmesser 25 mm

001C007 verwenden.

Fir Tore mit Federnwellendurchmesser 40 mm 001C008

verwenden.

- Feder Ain das Adapterteil stecken @); und das Adapterteil in den
Antrieb stecken @ und mit der Schraube, der facherformigen
Scheibe und der Unterlegscheibe befestigen © 3.

- Winkelbeschlag am Antrieb befestigen, dabei Schrauben nicht
vollstandig anziehen B.

- Antrieb entriegeln @, Feder B oder C auf die Welle des Tores
stecken @; und den Antrieb in die Welle stecken @ @.

- Winkelbeschlag in geeigneter Weise an der Wand befestigen
(die Art der Befestigung hdngt vom Material der Wand ab)
@, die Gewindestifte der Muffe @ und die Schrauben des
Winkelbeschlags anziehen © ©.

MONTAJE

jAtencion! Usar 001C007 para portones con eje porta muelle

0 25 mm.

Usar 001C008 para portones con eje porta muelle @ 40 mm.

- Introducir la lengiieta A en el adaptador @); ensartar el adaptador
@ en el motorreductor y fijarlo con tornillos, arandela de abanico
y arandela © 63.

- Fijar el soporte al motorreductor, evitando apretar los tornillos
del todo B.

- Desbloquear el motorreductor @, introducir la lengiieta B o C en
el palo del portn @; ensartar el motorreductor al palo @ @.

- Fijar adecuadamente el soporte de pared (el tipo de fijacion
depende del material de la pared) @; apretar las clavijas de la
empufiadura @ y los tornillos del soporte @ ©.

MONTAGE

Opgelet! Gebruik 001C007 voor poorten met een as voor veren

0 25 mm.

Gebruik 001C008 voor poorten met een as voor veren @ 40

mm.

- Monteer de stift A in het verloopstuk @; schuif het verloopstuk
in de motor @ en zet het vast met schroef, kransje en rondsel
on

- Bevestig de beugel op de motor maar haal de schroeven niet
helemaal aan B).

- Ontgrendel de motor @, monteer de stift B of C in de paal van de
poort ©; monteer de motor op de paal @ @.

- Zet de beugel goed vast aan de wand (de bevestiging hangt af
van het materiaal van de wand) @; haal de schroefjes op de pijp
aan @ en de schroeven op de beugel @ B.

Abbau und Entsorgung - Vor der Entsorgung ist es empfehlenswert, sich
{iber die am Installationsort geltenden Vorschriften zu informieren.

Die Bestandteile der Verpackung (Pappe, Kunststoff usw.) kénnen getrennt
gesammelt mit dem normalen Hausmiill entsorgt werden.

Weitere Bestandteile (Platinen, Handsenderbatterien usw.) kénnen
Schadstoffe enthalten. Sie miissen dementsprechend entfernt und in
zugelassenen Fachbetrieben entsorgt werden.

NICHT IN DIE UMWELT GELANGEN LASSEN!

Die in dieser Anleitung angegebenen Daten und Informationen kénnen jederzeit,
ohne Vorankiindigung abgedndert werden.

Desguace y eliminacion - Antes de operar es siempre conveniente
verificar las normativas especificas vigentes en el lugar donde se efectuara
la instalacion.

Los componentes del embalaje (cartdn, plastico, etc.) son asimilables a los
deshechos sélidos urbanos y pueden eliminarse sin dificultad efectuando la
recogida diferenciada para el sucesivo reciclaje de dichos materiales.
Otros componentes (tarjetas electronicas, baterias de emisores, etc.)
podrian contener sustancias que contaminan. Se deben quitar de los
equipos y entregar a las empresas autorizadas para la recuperacion y la
eliminacién de los mismos.

iNO DISEMINAR EN EL MEDIOAMBIENTE!

Los datos y las informaciones contenidas en este manual pueden ser modificados
en cualquier momento sin obligacion de preaviso.

Ontmantelen en slopen -Voordat u dit doet, dient u altijd de voorschriften
terzake te controleren die gelden in het land van installatie.
Verpakkingsafval zoals karton, plastic enzovoort, wordt ingedeeld als
normaal huisafval en kan zonder problemen worden verzameld en verdeeld
voor afvalrecyclage.

Andere componenten zoals printkaarten, de batterijen van zenders
enzovoort., kunnen schadelijke stoffen bevatten. Lever deze in bij erkende
afvalbedrijven voor beheer van schadelijk afval.

VERVUIL HET MILIEU NIET MET AFVAL!

De gegevens en informatie die in deze handleiding staan, kunnen op elk ogenblik
en zonder verplichting tot waarschuwing vooraf worden gewijzigd.

oSNNS

- o

SoeeNoa~wN

- o

SoeeNoarwN =

- o

ADAPTADOR PARA PORTOES SECCIONADOS

COMPONENTES

Parafuso cabega furada UNI5933 M6 x 16
Rosca a leque

Anilha

Parafuso sextavado UNI5739 M8 x 16
Anilha UNI6593 8 x 24

Lingueta A para adaptador

Lingueta B (com 001C007) para coluna
Adaptador para veio porta molas @ 40 mm
Suporte de fixagéo

Lingueta C (com 001C008) para coluna
Adaptador para veio porta molas @ 25 mm

AKCESORIA @ 25 DO BRAM SEKCYJNYCH

ELEMENTY

Sruba z tbem stozkowym UNI5933 M6 x 16
Podktadka wachlarzowa

Podktadka

Sruba szesciokatna UNI5739 M8 x 16
Podktadka okragta UNI6593 0 8 x 24

Klin A do watu

Klin B (z 001C007) do watu bramy

Adapter do watu nosnego sprezyny @ 40 mm
Uchwyt mocujacy

Klin C (z 001C008) do watu bramy

Adapter do watu nosnego sprezyny @ 25 mm

AJIANTEP A1 CEKLINOHHBIX BOPOT

KOMMNEKTAUMA

BuHT ¢ notaitHoii ronoskon UNI 5933 M6x16
CTOMOpHOE KOJbLIO

Lllain6a

BonTbl nog wecTurpaxHbin kntod UNI 5739 M8x16
LLain6bl UNI 6593 8x24

LLinoHka A ans agantepa

Lnoxka B (ans 001C007)

Anantep ans Bana @ 40 mm

KpoHLUTENH KpenseHus npueosa

Lnoxka C (ans 001C008)

Anantep ans Bana @ 25 mm

MONTAGEM

Atencéo! Use 001C007 para portes com veio porta molas @

25 mm.

Use 001C008 para portdes com veio porta molas @ 40 mm.

- Insira a lingueta A no adaptador @; introduza o adaptador no
motorredutor € e fixe-0 com parafuso, anilha e rosca © 63.

- Fixe o suporte ao motorredutor, evitando apertar os parafusos
completamente B.

- Solte o motorredutor @, insira a lingueta B ou C na coluna do
portdo € coloque o motorredutor na coluna @ @.

- Fixe adequadamente o suporte na parede (o tipo de fixacéo
depende do material da parede) @, aperte as cavilhas da manga
O e 0s parafusos do suporte @ 0.

MONTAZ

Uwaga! Stosowa¢ adapter 001C007 dla watéw no$nych

sprezyny @ 25 mm.

Stosowa¢ adapter 001C008 dla watéw nosnych sprezyny @

40 mm.

- Wsunaé klin A do adaptera @); wiozy¢ adapter do sitownika @ i
przymocowac go przy uzyciu $ruby i obydwu podkiadek © B3.

- Przykrecié¢ uchwyt do sitownika, lecz nie dokreca¢ catkowicie
$ruby B.

- Odblokowac sitownik @, wtozy¢ klin B lub C do watu bramy ©);
wsunaé sitownik na wat bramy @ @.

- Przymocowaé uchwyt w odpowiedni sposob do $ciany (Sruby
musza by¢ dobrane do materiatu $ciany) @; dokrecic kotki tulei
O i $ruby uchwytu @ B.

MOHTAX

BHumanue! Apantep 001C007 npegHasHayveH ans yCTaHOBKM
npuoga cepumn CBX Ha cekumoHHble BopoTa ¢ Banom @ 25
MM.

Anantep 001C008 npesHa3HayeH Ans yCTaHOBKYW NPUB0AA Cepunt

CBX Ha ceKuvoHHble BopoTa ¢ Banom @ 40 Mm.

- YcraHouTe WMOHKY A B na3 agantepa @; BcTasbTe agantep
B OTBEPCTUE NpMBOAA @ , 3aKPENKB €ro BUHTOM C LGOI 1
cTonopHbIM konbliom © 63.

- TpuKpenuTe KPOHLUTENH K MPUBOAY BWHTaMM, He 3aTArvBas
ux B.

- Pas6nokupyite npusoz @, BcTasbTe WoHKy B unm C B nas sana
BopoT © v HaneHbTe agantep Ha san @ @.

- 3aKpenuTe KPOHLUTEIAH HA CTEHE, UCMONb3ys COOTBETCTBYHOLLME
KPEenexHble 3NIeMEHTbI B 3aBUCUMOCTHM OT TUNA CTeHbl @,
3aTaHUTe Bee BUHTLI ananTepa @ 1 60nTbI KpenneHus npusoaa
K kpoHwTeiHy © .

Desmantelamento e eliminagao - Antes de proceder é sempre oportuno
verificar as normas especificas vigentes no local da instalagao.

0s componentes da embalagem (papeldo, plastico, etc.) devem ser
considerados residuos solidos urbanos e podem ser eliminados sem
qualquer dificuldade, simplesmente efectuando a colecta selectiva para
sua reciclagem.

Outros componentes (placas electronicas, baterias de transmissores, etc.)
contrariamente podem conter substancias poluentes. Portanto, devem
ser retirados e entregues as empresas autorizadas pela recuperacao e
eliminagao dos mesmos.

NAO DEIXE NO MEIO AMBIENTE!

0Os dados e as informagoes indicadas neste manual devem ser considerados
susceptiveis de alteragoes a qualquer momento e sem obrigagao de prévio aviso.

Ztomowanie - Przed przystapieniem do ztomowania, zawsze nalezy
sprawdzi¢ odno$ne przepisy obowigzujace w miejscu instalacji.
Elementy opakowania (karton, plastik, itd.), sa zakwalifikowane jako
odpadki state nadajace sie do powtérnego przetworzenia.

Inne elementy (ptyty elektroniczne, baterie, itd.), moga natomiast
zawiera substancje zanieczyszczajace. Nalezy je wigc usunac i oddac
do wyspecjalizowanych zaktadow w celu ich utylizacji.

NIE PORZUCAC W SRODOWISKU!

Producent zastrzega sobie prawo wprc
powiadomienia.

lzania zmian bez wezesniejszego

Yrunusauvsa - YTunusauuo Heo6XoAumMo npoBoANTb B COOTBETCTBIN C
[eiACTBYIOLLMM 3aKOHOAATENCTBOM MECTHOCTH, B KOTOPOI NPOM3BOAMNACH
3KCnyaTauus usgenms.

YNakoBOYHbIE KOMMOHEHTbI (KapToH, nnactmacca v T.4.) — TBepable
0TX0fbl, yTUNM3NPYeMble Ge3 Kakux-n16o cneumnduyeckux TpyAHOCTEN.
Heo6xoanMmo NpocTo pasgenutb WX Tak, 4T06bl OHW MOrAM 6bITb
nepepaooTaHb!.

[lpyrvie KOMNOHEHTbI (3NEKTPUYECKIE MOHTaXHbIE MAaTbl, ANEMEHTbI
NUTaHUS SUCTAHLMOHHOIO YNPaBAEHWs 1 T.4.) MOTYT COAEpXaTb onacHble
0TX0Abl. OHYM AOMKHbI NEPEAABATLCH KOMNAHNAM, MEIOLLNAM JILEH3NIO
Ha ux nepepacoTky.

HE 3ATPSI3HSTE OKPY)KAIOLLYIO CPEZIY!

Bce AanHble v nHGOpMaLns, COREPIALUMECS B 3TOM PYKOBOACTBE, MOTYT ObiTb
U3MEHEHBI B 1110606 BDEMS 1 663 MPEABAPUTESTLHOTO YBEAOMIIEHNS.

119CT77 - ver. 1.0 - 01/2011



